

REPUBLIQUE FRANÇAISE

SYMIELECVAR

Numéro SIRET : **25830274400044**

POSTE COMPTABLE : TRESORERIE DE BRIGNOLES

M14

COMPTE ADMINISTRATIF

voté par nature

BUDGET : SYMIELECVAR

ANNEE 2018

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

VUE D'ENSEMBLE

A1

EXECUTION DU BUDGET

		DEPENSES		RECETTES	
REALISATIONS DE L'EXERCICE (mandats et titres)	Section de fonctionnement	A	19 256 632,50	G	24 740 174,29
	Section d'investissement	B	9 292 359,93	H	10 149 309,93
		+		+	
REPORTS DE L'EXERCICE 2017	Report en section de fonctionnement (002)	C	(si déficit)	I	159 315,95 (si excédent)
	Report en section d'investissement (001)	D	(si déficit)	J	3 194 640,11 (si excédent)
		=		=	
TOTAL (réalisations + reports)		28 548 992,43 = A+B+C+D		38 243 440,28 = G+H+I+J	
RESTES A REALISER A REPORTER EN 2019 (1)	Section de fonctionnement	E	0,00	K	0,00
	Section d'investissement	F	3 399 559,00	L	600 000,00
	TOTAL des restes à réaliser à reporter en 2019	= E+F	3 399 559,00	= K+L	600 000,00
RESULTAT CUMULE	Section de fonctionnement	= A+C+E	19 256 632,50	= G+I+K	24 899 490,24
	Section d'investissement	= B+D+F	12 691 918,93	= H+J+L	13 943 950,04
	TOTAL CUMULE	= A+B+C+D+E+F	31 948 551,43	= G+H+I+J+K+L	38 843 440,28

SYMIELECVAR - 83 - SYMIELECVAR		CA	2018
II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET		II	
VUE D'ENSEMBLE		A1	

DETAIL DES RESTES A REALISER

Chap.	Libellé	Dépenses engagées non mandatées	Titres restant à émettre
TOTAL DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT		E 0,00	K 0,00
TOTAL DE LA SECTION D'INVESTISSEMENT		F 3 399 559,00	L 600 000,00
13	Subventions d'investissement	60 000,00	600 000,00
204	Subventions d'équipement versées	253 559,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	70 000,00	0,00
23	Immobilisations en cours	3 016 000,00	0,00

(1) Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et en recettes, aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre et non rattachées (R.2311-11 du CGCT).
 Les restes à réaliser de la section d'investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l'exercice précédent telles qu'elles ressortent de la comptabilité des engagements et aux recettes certaines n'ayant pas donné lieu à l'émission d'un titre au 31/12 de l'exercice précédent (R.2311-11 du CGCT).

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION DE FONCTIONNEMENT - CHAPITRES

A2

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Mandats émis	Charg. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
011	Charges à caractère général	1 062 550,00	935 275,30	0,00	0,00	127 274,70
012	Charges de personnel et frais assimilés	823 000,00	739 308,47	0,00	0,00	83 691,53
014	Atténuations de produits	16 015 000,00	16 011 941,30	0,00	0,00	3 058,70
65	Autres charges de gestion courante	38 951,01	31 737,95	0,00	0,00	7 213,06
	Total des dépenses de gestion courante	17 939 501,01	17 718 263,02	0,00	0,00	221 237,99
66	Charges financières	699 953,57	697 544,00	0,00	0,00	2 409,57
67	Charges exceptionnelles	159 434,99	35 818,34	0,00	0,00	123 616,65
022	Dépenses imprévues (fonctionnement)	59 315,95				
	Total des dépenses réelles de fonctionnement	18 858 205,52	18 451 625,36	0,00	0,00	406 580,16
023	Virement à la section d'investissement (2)	4 663 936,43				
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	801 241,00	805 007,14			0,00
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			0,00
	Total des dépenses d'ordre de fonctionnement	5 465 177,43	805 007,14			4 660 170,29
	TOTAL	24 323 382,95	19 256 632,50	0,00	0,00	5 066 750,45
	Pour information	(3)				
	D002 Déficit de fonctionnement reporté de 2017	0,00				

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Crédits employés (ou restant à employer)			Crédits annulés
			Titres émis	Prod. rattachées	Restes à réaliser au 31/12	
013	Atténuations de charges	0,00	1 245,29	0,00	0,00	0,00
70	Produits des services, du domaine et ventes diverses	3 000,00	7 111,35	0,00	0,00	0,00
73	Impôts et taxes	16 360 000,00	16 403 733,68	0,00	0,00	0,00
74	Dotations, subventions et participations	6 900 000,00	7 404 397,51	0,00	0,00	0,00
75	Autres produits de gestion courante	0,00	708,37	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes de gestion courante	23 263 000,00	23 817 196,20	0,00	0,00	0,00
76	Produits financiers	168 972,00	168 972,18	0,00	0,00	0,00
77	Produits exceptionnels	26 000,00	47 912,70	0,00	0,00	0,00
	Total des recettes réelles de fonctionnement	23 457 972,00	24 034 081,08	0,00	0,00	0,00
042	Opérations d'ordre de transfert entre sections (2)	706 095,00	706 093,21			1,79
043	Opérations d'ordre à l'intérieur de la section de fonc	0,00	0,00			0,00
	Total des recettes d'ordre de fonctionnement	706 095,00	706 093,21			1,79
	TOTAL	24 164 067,00	24 740 174,29	0,00	0,00	0,00
	Pour information	(3)				
	R002 Excédent de fonctionnement reporté de 2017	159 315,95				

(1) Si la commune ou l'établissement applique le régime des provisions semi-budgétaires.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Les lignes de report ne font pas l'objet d'émission de mandat ou de titre (inscrire le montant reporté)

II - PRESENTATION GENERALE DU BUDGET

II

SECTION D'INVESTISSEMENT - CHAPITRES

A3

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Mandats émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	581 158,00	568 109,66	0,00	13 048,34
204	Subventions d'équipement versées	284 059,00	16 661,04	253 559,00	13 838,96
21	Immobilisations corporelles	132 000,00	47 100,07	70 000,00	14 899,93
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	13 210 078,54	4 645 118,55	3 016 000,00	5 548 959,99
13	Subventions d'investissement	0,00	0,00	60 000,00	0,00
Total des dépenses d'équipement		14 207 295,54	5 276 989,32	3 399 559,00	5 530 747,22
10	Dotations, fonds divers et réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	150 000,00	58 898,59	0,00	91 101,41
16	Emprunts et dettes assimilées	2 877 500,00	2 725 224,75	0,00	152 275,25
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
020	Dépenses imprévues (investissement)	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des dépenses financières		3 027 500,00	2 784 123,34	0,00	243 376,66
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	2 632 000,00	0,00	0,00	2 632 000,00
Total des dépenses réelles d'investissement		19 866 795,54	8 061 112,66	3 399 559,00	8 406 123,88
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	706 095,00	706 093,21		1,79
041	Opérations patrimoniales (1)	564 934,00	525 154,06		39 779,94
Total des dépenses d'ordre d'investissement		1 271 029,00	1 231 247,27		39 781,73
TOTAL		21 137 824,54	9 292 359,93	3 399 559,00	8 445 905,61
Pour information		(3)			
D001 Solde d'exécution négatif reporté de 2017		0,00			

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap.	Libellé	Crédits ouverts (BP+DM+ RAR 2017)	Titres émis	Restes à réaliser au 31/12	Crédits annulés
010	Stocks (3)	0,00	0,00	0,00	0,00
13	Subventions d'investissement	2 182 559,00	1 764 486,23	600 000,00	0,00
16	Emprunts et dettes assimilées (hors 165)	15 588,00	15 585,72	0,00	0,28
20	Immobilisations incorporelles (sauf 204)	0,00	0,00	0,00	0,00
204	Subventions d'équipement versées	0,00	0,00	0,00	0,00
21	Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
22	Immobilisations reçues en affectation (4)	0,00	0,00	0,00	0,00
23	Immobilisations en cours	0,00	0,00	0,00	0,00
Total des recettes d'équipement		2 198 145,00	1 780 071,95	600 000,00	0,00
10	Dotations, fonds divers et réserves (hors 1068)	289 358,00	289 358,00	0,00	0,00
1068	Dotations, fonds divers et réserves (7)	5 300 000,00	5 300 000,00	0,00	0,00
138	Subventions d'investissement	550 000,00	537 666,97	0,00	12 333,03
18	Compte de liaison : affectation (5)	0,00	0,00	0,00	0,00
26	Participations et créances rattachées à des participations	0,00	0,00	0,00	0,00
27	Autres immobilisations financières	936 070,00	912 051,81	0,00	24 018,19
024	Produits de cessions	7 500,00		0,00	
Total des recettes financières		7 082 928,00	7 039 076,78	0,00	43 851,22
45..	Total des opé. pour compte de tiers (6)	2 632 000,00	0,00	0,00	2 632 000,00
Total des recettes réelles d'investissement		11 913 073,00	8 819 148,73	800 000,00	2 493 924,27
021	Virement de la section de fonctionnement (1)	4 663 936,43			
040	Opérations d'ordre entre sections (1)	801 241,00	805 007,14		0,00
041	Opérations patrimoniales (1)	564 934,00	525 154,06		39 779,94
Total des recettes d'ordre d'investissement		6 030 111,43	1 330 161,20		4 699 950,23
TOTAL		17 943 184,43	10 149 309,93	600 000,00	7 193 874,50
Pour information		(3)			
R001 Solde d'exécution positif reporté de 2017		3 194 640,11			